Carriara
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDAD210

Indicação n° 103/2020
Assunto: Reivindicação
Autora: Cleidislene do Social

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

A vereadora que esta subscreve, na forma regimental e ouvindo-se

o Plenário, vem requerer a esta Egrégia Casa, que seja indicado a

Secretaria Municipal de Obras, e Serviços Públicos:

A manutenção da pista de caminhada da Avenida José João Dib

(Marginal).

JUSTIFICATIVA:

A demanda se deu por meio dos usuários da via pública, que ao

fazer suas caminhadas, visando uma boa saúde, se deparam

diariamente com a pista totalmente danificada, com diversos rachados,

correndo o risco de ocasionar um próprio acidente.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para elevar

meus votos de consideração e respeito.

Sala das Sessões, 16 de março de 2020.

(
Q, A' -
lene o Social

Vereadora Aprovado por unanimidade

	Page 1